
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
Agli ATTI 

E p.c. alla DSGA 

 

Oggetto:  determina a effettuare variazione in corso d'opera – CIG Z9B32B4187. 

La Dirigente scolastica 

Preso atto  dei lavori di elettrificazione dei nuovi cancelli installati; 

Sentito   il parere di Federico Locatelli, servizio manutenzione Provincia; 

Sentito  l’arch. Gilardoni della Provincia per la copertura finanziaria;  

Informato  l'Istituto Medardo Rosso; 

Sentita  la ditta Livio Impianti che ha effettuato i precedenti lavori; 

Ravvisata  la necessità per la funzionalità dei cancelli installati di adeguare in modo URGENTE 
la distribuzione citofonica 

 
DETERMINA 

di autorizzare una variazione in corso d'opera per l'effettuazione dei seguenti lavori: 

1.    riattivazione citofoni di entrambi i cancelli con la possibilità di apertura, blocco e temporizzazione; 
2. riattivazione di nuova citofonia per la portineria dell'istituto Bovara, la cui sede si mantiene 

nell'edificio di via XI febbraio e che possa essere comandata autonomamente da personale di 
quella scuola; 

3.    predisposizione di colonna interna con pulsanti di apertura del cancello pedonale e di quello carraio 
prospiciente i due varchi onde consentire un'uscita autonoma dei pedoni. 

Di far gravare la spesa complessiva prevista per i suddetti oneri sul Programma annuale del Liceo A. Manzoni di Lecco, 
Scheda Finanziaria A.1.1 -Riqualificazione, Manutenzione e Decoro Edifici Pubblici-, del corrente esercizio finanziario. 

Dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente “Provvedimenti - Provvedimenti Dirigenti – Determine attività negoziale” del sito web 
dell’istituzione scolastica.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del D.lgs 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 
7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del Procedimento a Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna.     

  
La Dirigente scolastica 

Maria Luisa Montagna 
 

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006279 - 21/09/2022 - VI.2 - U
LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO DETERMINE - 0000110 - 21/09/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-09-21T14:04:34+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




